
Sevilla, 17 de febrero 2011 BOJA núm. 34 Página núm. 33

mer ciclo de educación infantil, acogiéndose a la disposición 
adicional primera del Decreto 149/2009, de 12 de mayo, por 
el que se regulan los centros que imparten el primer ciclo de 
la educación infantil.

Resultando que el expediente ha sido tramitado en la de-
bida forma por la Delegación Provincial de la Consejería de 
Educación en Sevilla. 

Resultando que en el mencionado expediente han recaído 
informes favorables del correspondiente Servicio de Inspección 
de Educación de la citada Delegación Provincial y de la Geren-
cia Provincial del Ente Público Andaluz de Infraestructuras y 
Servicios Educativos de la Consejería de Educación en dicha 
provincia. 

Vistos la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común (BOE de 27 de noviembre); la Ley Orgá-
nica 8/1985, de 3 de julio, reguladora del Derecho a la Edu-
cación (BOE de 4 de julio); la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de 
mayo, de Educación (BOE de 4 de mayo); la Ley 17/2007, de 
10 de diciembre, de Educación de Andalucía (BOJA de 26 de 
diciembre); el Real Decreto 132/2010, de 12 de febrero, por 
el que se establecen los requisitos mínimos de los centros que 
impartan las enseñanzas del segundo ciclo de la educación 
infantil, la educación primaria y la educación secundaria (BOE 
de 12 de marzo); el Decreto 149/2009, de 12 de mayo, por el 
que se regulan los centros que imparten el primer ciclo de la 
educación infantil (BOJA de 15 de mayo); el Decreto 109/1992, 
de 9 de junio, sobre autorizaciones de Centros Docentes Priva-
dos para impartir Enseñanzas de Régimen General (BOJA de 
20 de junio); y demás disposiciones aplicables. 

Considerando que se han cumplido en el presente expe-
diente todos los requisitos exigidos por la normativa vigente en 
esta materia. 

En su virtud, y en uso de las atribuciones que me han 
sido conferidas,

D I S P O N G O

Primero. Conceder la autorización administrativa de aper-
tura y funcionamiento al centro de educación infantil «Paja-
roto», quedando con la configuración definitiva que se des-
cribe a continuación:

Denominación genérica: Centro de educación infantil. 
Denominación específica: Pajaroto.
Código de centro: 41019098.
Domicilio: C/ Urbión, núm. 15, local.
Localidad: Sevilla.
Municipio: Sevilla.
Provincia: Sevilla.
Titular: Patricia Lepe Muñoz.
Composición resultante: 2 unidades del primer ciclo de educa-
ción infantil para 35 puestos escolares. 

Segundo. El personal que atienda las unidades de edu-
cación infantil autorizadas deberá reunir los requisitos sobre 
titulación que establece la normativa vigente.

Tercero. La persona titular del centro remitirá a la Dele-
gación Provincial de la Consejería de Educación en Sevilla la 
relación del profesorado del mismo, con indicación de su titu-
lación respectiva.

Cuarto. Dicho centro queda obligado al cumplimiento de 
la legislación vigente y a solicitar la oportuna revisión cuando 
haya de modificarse cualquiera de los datos que señala la pre-
sente Orden.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía adminis-
trativa, cabe interponer, potestativamente, recurso de reposi-

ción ante el Excmo. Sr. Consejero de Educación, en el plazo de 
un mes, contado desde el día siguiente al de su publicación en 
el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, de conformidad con 
los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviem-
bre, o recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos 
meses, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo compe-
tente del Tribunal Superior de Justicia de Andalucía, conforme 
a lo establecido en los artículos 10 y 46.1 de la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa. 

Sevilla, 28 de enero de 2011

FRANCISCO JOSÉ ÁLVAREZ DE LA CHICA 
Consejero de Educación 

 RESOLUCIÓN de 2 de febrero de 2011, de la De-
legación Provincial de Málaga, por la que se emplaza a 
los terceros interesados en el recurso contencioso-ad-
ministrativo núm. 583/2010, procedimiento ordinario, 
ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo núm. 
Uno de Málaga.

Ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo núm. 
Uno de Málaga, sito en C/ Fiscal Luis Portero García, s/n, se 
ha interpuesto por Roberto Tienza Gato, Fernando Tienza Gil, 
recurso contencioso-administrativo núm. 583/2010, procedi-
miento ordinario, contra la relación de alumnos admitidos y 
excluidos para el curso 2010/2011 en Educación Infantil 3 
años en el C.D.P. «Nuestra Señora de la Victoria, Maristas», de 
Málaga (Málaga).

En consecuencia, de conformidad con lo ordenado por el 
Juzgado y a tenor de lo dispuesto en el artículo 49.1 y 2 de la 
Ley 29/1998, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Admi-
nistrativa,

HE RESUELTO

Primero. Anunciar la interposición del recurso conten-
cioso-administrativo núm. 583/2010, procedimiento ordinario.

Segundo. Ordenar la publicación de la presente Resolu-
ción en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía para que 
esta notificación sirva de emplazamiento a cuantos aparezcan 
como interesados en él, a fin de que puedan personarse como 
demandados en el plazo de nueve días, en el modo previsto en 
el artículo 49.1 y 2 de la citada Ley Jurisdiccional.

Málaga, 2 de febrero de 2011.- El Delegado, Antonio Manuel 
Escámez Pastrana. 

 CONSEJERÍA DE EMPLEO

RESOLUCIÓN de 19 de enero de 2011, de la Se-
cretaría General Técnica, por la que se emplaza a los 
terceros interesados en el recurso contencioso-adminis-
trativo procedimiento abreviado núm. 728/2010 ante el 
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo núm. Once 
de Sevilla.

En cumplimiento de lo requerido por el Juzgado de lo Con-
tencioso-Administrativo núm. Once de Sevilla, y en razón del 
recurso contencioso-administrativo procedimiento abreviado 



Página núm. 34 BOJA núm. 34 Sevilla, 17 de febrero 2011

número 738/2010, interpuesto por don Alejandro Hernández 
Rodríguez contra la desestimación de la petición realizada, de 
fecha de 20 de agosto de 2010 de la Secretaría General Téc-
nica de la Consejería de Empleo,

R E S U E L V E

Ordenar la publicación de la presente Resolución en 
el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, y en relación 
con el recurso contencioso-administrativo procedimiento 
abreviado número 738/2010, emplazar a cuantos resul-
ten interesados para que puedan comparecer y perso-
narse en Autos ante el Juzgado de lo Contencioso-Admi-
nistrativo núm. Once de Sevilla, en el plazo de nueve días 
siguientes a la publicación de la Resolución, mediante 
Abogado y Procurador o solo con Abogado con poder al 
efecto, y todo ello como trámite previo a la remisión del 
expediente administrativo, incorporándose al mismo las 
notificaciones para emplazamiento practicadas; hacién-
doles saber que de personarse fuera del indicado plazo, 
se les tendrá por parte, sin que por ello deba retrotraerse 
ni interrumpirse el curso del procedimiento, y si no se 
personaren oportunamente continuará el procedimiento 
por sus trámites, sin que haya lugar a practicarles notifi-
cación de clase alguna.

Sevilla, 19 de enero de 2011.- La Secretaria General
Técnica, Lourdes Medina Varo. 

 RESOLUCIÓN de 7 de febrero de 2011, de la Se-
cretaría General Técnica, por la que se emplaza a los 
terceros interesados en el recurso contencioso-admi-
nistrativo procedimiento abreviado núm. 59/2011 ante 
el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo núm. Doce 
de Sevilla.

En cumplimiento de lo requerido por el Juzgado de lo 
Contencioso-Administrativo núm. Doce de Sevilla, y en razón 
del recurso contencioso-administrativo Procedimiento Abre-
viado número 59/2011, interpuesto por don José Manuel Ca-
ñal Ruiz contra la deducción reflejada en la nómina correspon-
diente a los meses de agosto, septiembre, octubre, noviembre 
y diciembre de 2010,

R E S U E L V E

Ordenar la publicación de la presente Resolución en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, y en relación con el 
recurso contencioso-administrativo procedimiento abreviado 
número 59/2011, emplazar a cuantos resulten interesados 
para que puedan comparecer y personarse en Autos ante 
el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo núm. Doce de 
Sevilla, en el plazo de nueve días siguientes a la publicación 
de la Resolución, mediante Abogado y Procurador o solo con 
Abogado con poder al efecto, y todo ello como trámite previo 
a la remisión del expediente administrativo, incorporándose 
al mismo las notificaciones para emplazamiento practica-
das; haciéndoles saber que de personarse fuera del indicado 
plazo, se les tendrá por parte, sin que por ello deba retro-
traerse ni interrumpirse el curso del procedimiento, y si no 
se personaren oportunamente continuará el procedimiento 
por sus trámites, sin que haya lugar a practicarles notifica-
ción de clase alguna.

Sevilla, 7 de febrero de 2011.- La Secretaria General Técnica, 
Lourdes Medina Varo. 

 CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE

RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2010, de la 
Dirección General de Dominio Público Hidráulico de la 
Agencia Andaluza del Agua, por la que se hace público 
el Acuerdo de 2 de noviembre de 2009 y 20 de diciem-
bre de 2010, de los Departamentos de Dominio Público 
Hidráulico, de Apeo y Deslindes, Calidad de Aguas, Hidro-
logía y la Oficina de Inspección y Control, por el que se 
delega el ejercicio de la competencia para la autenticación 
de copias de documentos, mediante cotejo con el original, 
en los titulares de los puestos de trabajo que se citan.

El Decreto 204/1995, de 29 de agosto, por el que se esta-
blecen medidas organizativas para los servicios administrativos 
de atención directa a los ciudadanos (BOJA núm. 136, de 26 
de octubre), recoge en su artículo 22 que la competencia para 
la autenticación de copias de documentos a que se refiere el 
punto 2 del artículo 21 de dicha norma corresponderá a las jefa-
turas de departamentos y órganos asimilados responsables.

Los Departamentos de Dominio Público Hidráulico, Apeo 
y Deslindes, Calidad de Aguas, Hidrología y la Oficina de Ins-
pección y Control de Subdirección de Gestión del Dominio Pú-
blico Hidráulico y Calidad de las Aguas con sede en Málaga 
de la Agencia Andaluza del Agua tramitan y custodian los ex-
pedientes en materia de Dominio Público Hidráulico y Calidad 
de las Aguas.

Por razones técnicas de agilidad y eficacia administrativa 
de la propia Dirección, se hace necesario realizar la correspon-
diente delegación de competencias en esta materia, en el ám-
bito del artículo 13 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, 
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común, y de los artículos 101 y 
102 de la Ley 9/2007, de 22 de octubre, de la Administración 
de la Junta de Andalucía.

Por cuanto antecede,

R E S U E L V O

Hacer público el Acuerdo de 20 de diciembre de 2010, 
de la Subdirección de Gestión del Dominio Público Hidráulico 
y Calidad de las Aguas con sede en Málaga de la Agencia An-
daluza del Agua, por el que se delega la competencia para la 
autenticación de copias mediante cotejo en los titulares de los 
puestos de trabajo que se citan, cuyo texto figura como Anexo 
de la presente Resolución.

Sevilla, 20 de diciembre de 2010.- El Director General, 
Javier Serrano Aguilar.

A N E X O

Departamento D.P.H.:
Cód. Puesto: 9881510.
Cód. Puesto: 11151910. 
Cód. Puesto: 11151810.
Cód. Puesto: 9782910.
Cód. Puesto: 9788810.
Cód. Puesto: 9881310.

Departamento de apeo y deslindes:
Cód. Puesto: 9789210.

Departamento Calidad de las Aguas:
Cód. Puesto: 11484410.

Departamento Hidrología:
Cód. Puesto: 9793210.

Departamento de Inspección y Control:
Cód. puesto: 9277310. 


